
              

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI C'ERTIFICAZIONE  

(articolo 46, Dpr n. 445 del 28/12/2000)  

 

 Il/La sottoscritto/a  ................................................-  .............. nato/a a  .............................  ......... il ................................. ,  

 residente in  ............................................................. Via  .........  ............................................. n  .......  .................. , in qualità  

 di titolare / legale rappresentante dell'impresa,  ...............  ........................................................ avente sede legale a  

 ....................... in Via  ...................................... n  .......... , Partita Iva  ........................................................ , ai sensi dell'art.  

47 del Dpr 445 del 28.12.2000, consapevole delle sanzioni penali stabilite dall'art. 76 dello stesso per false  

attestazioni e mendaci dichiarazioni, sotto la sua personale responsabilità.  

DICHIARA  

ai sensi dell'articolo 35, commi 28, 28 -bis e 28-ter, del DI n. 223/2006, come modificato dall'articolo 13-ter del 

DI n. 83/2012 ed in conformità della circolare dell'Agenzia delle Entrate n. 40/E dell'8 ottobre 2012, che la 

suddetta impresa:  

 in relazione alle prestazioni effettuate nell'ambito nel contratto di appalto stipulato in data  ..............................  

 con l'impresa ....................................  ............................. con sede a  ....................................................... In via / piazza  

 ............................. n  ......................... .  

ovvero in relazione alle prestazioni effettuate nell'ambito del contratto di subappalto stipulato in data 

.................. con l'impresa …………………….. con sede a …………………. in via / piazza …………………… n 

…………………   

non ha violato gli obblighi tributari scaduti alla data …… /….. /….. relativi al versamento delle ritenute fiscali  

sui redditi di lavoro dipendente e al versamento dell'IVA dovuta all'Erario.  

In particolare, con riferimento all'obbligo di versamento delle ritenute fiscali sui redditi di lavoro dipendente 

dichiara che:  

  In relazione al suddetto contratto finora non sono state utilizzate prestazioni di lavoro dipendente;  

  che le ritenute sui redditi di lavoro dipendente relative all'esecuzione del suddetto contratto sono state 

versate con modo F24 nelle seguenti date ……………………………………………………………………….. ;  

  sono state scomputate totalmente o parzialmente nei seguenti periodi: …………………………….………. ;  

  non è ancora scaduto il relativo termine di versamento ai sensi dell'art. 18 del D.Lgs 241/1997.  

In particolare, con riferimento all'obbligo di versamento dell'IVA dichiara che:  

per le prestazioni effettuate in relazione al suddetto contratto, in conformità all'art. 6 del DPR 633/1972 non 

sono state finora emesse fatture;  

che in relazione alle seguenti fatture:  

 - n  ........................................................................  del  ............................................................................... .  

 - n  ......................................................................... del  .................................................................................  .  

 - n  ......................................................................... del  ................................................................................ .  

 - n  ......................................................................... del  ................................................................................ .  

riferite al suddetto contratto l'lVA è stata liquidata nei seguenti periodi:  

 -  ...................................... con risultato a:  

credito  

 a debito di ........................ versato con F24 dei  ....... . I … ....I  ...... .  

 -  ....................................... con risultato a:  

credito  

 a debito di  ....................... versato con F24 del  ........ I  ........ .I  ...... .  
 

 -  ..................................... con risultato a:  

credito  

 a debito di  .......................  versato con F24 del  .... .. I …. .. .I  ....... .  



              

che l'lva non è ancora stata contabilizzata e liquidata, non essendo ancora  

scaduti i relativi termini di legge;  

che in relazione alle seguenti fatture:  

 - n  ........................................................................  del  ............................................................................... .  

 - n  ......................................................................... del  .................................................................................  

 - n  ......................................................................... del  ................................................................................ .  

 - n  ......................................................................... del  ................................................................................ .  

riferite al suddetto contratto l'lva non è ancora stata contabilizzata e liquidata, non essendo ancora scaduti  

i relativi termini di legge;  

che in relazione alle seguenti fatture:  

 - n  ........................................................................ .del ………………………………………………………….  

 - n  ......................................................................... del  .................................................................................    

 - n  ......................................................................... del ………………………………………………………….  

 - n  ......................................................................... del ………………………………………………………….  

riferite al suddetto contratto l'lva non è ancora stata liquidata perché:  

 è stato applicato il Regime dell'lva per cassa (articolo 7, DI n. 185 del 2008 o articolo 32-bis DI n.  

83/2012);  

 è stato applicato il Regime di vantaggio per l'imprenditoria giovanile e lavoratori in mobilità (articolo  

27 , commi 1 e 2 del DL 98/2011)  

 è stata applicata la disciplina del reverse charge (art. 17, comma 6, lett. a, del Dpr n. 633 del  

1972).  

l'lva non è stata contabilizzata e liquidata in quanto ……………………………………………………………… 

 

dichiara inoltre che per l'esecuzione del suddetto contratto l'impresa di cui il sottoscritto è titolare o 

rappresentante legale:  

 

-  non si è avvalsa di prestazioni di subappaltatori;  

-  si è avvalsa di prestazioni di subappaltatori e che in relazione a tali prestazioni ha acquisito la 

documentazione attestante l'avvenuto adempimento alla data del ………/……./……..da parte dei subappaltatori 

stessi, dell'obbligo di versamento delle ritenute fiscali sui redditi di lavoro dipendente e di versamento dell'IVA 

dovuta all'Erario, documentazione allegata in fotocopia alla  

presente dichiarazione, consistente in:  

 n  ................ attestazioni rilasciate dal CAF Imprese o professionisti abilitati;  

 n  ................ Dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà rilasciate da subappaltatori .  

In conformità alla circolare dell'Agenzia delle Entrate n. 40/E dell'8 dicembre 2012 dichiara infine che  

l'IVA e/o le ritenute versate con i modelli F24 sopra indicati includono quelle riferite al contratto per il quale  

la dichiarazione viene resa.  

Si allega copia del documento di identità.  

Si dichiara altresì di essere informato, giusta articolo 13 del Dlgs n. 196/2003, che i dati personali raccolti  

saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del procedimento per il  

quale la presente dichiarazione viene resa.  

 

Luogo e data  ............................................. .  

 

Il dichiarante  ................................................  ................... .  

 

 


